
PAMĚTNÍK: KAREL POKORNÝ 

 Karel Pokorný se narodil 30. prosince 1933 v Jičíně a zde také žil až do roku 1965. Ve 4 le-

tech prodělal černý kašel a zápal plic.  

 V roce 1945 společně se svým bratrem Zdeňkem pomohl vojenským zajatcům (belgickým, 

francouzským, apod.), když jim předával balíčky s jídlem. Díky tomu se stal skautem.  

 V Jičíně vystudoval obecnou školu a taktéž gymnázium. Na konci kvarty gymnázia si musel 

najít jinou školu nebo do práce. V roce 1948 šel pracovat do Semil do textilní továrny jako seřizo-

vač.  

 Roku 1953 nastoupil do základní vojenské služby do stavebnictví do Mostu, která mu skon-

čila roku 1956. 

 V roce 1958 pak začal pracovat v novopacké tkalcovně.  

 Ve stejném roce se poprvé oženil a roku 1965 se mu narodil první syn, ale dodnes se nevída-

jí. S první ženou se rozvedl.  

 Druhé manželství s Evou Havlíčkovou se uskutečnilo roku 1970 a ve stejném roce se narodil 

druhý syn Roman. 

 Během ruské okupace roku 1968, vysílal spolu s kolegyní rozhlas, díky čemuž byl o 3 roky 

později vyhozen. Po vzoru svého otce nikdy nenastoupil do Komunistické strany. 

 V průběhu svého života se taktéž věnoval mnoha koníčkům, ale nejvíce však novinaření 

a když Jičínem projížděly ruské tanky, vyfotil je. Psal do okresních novin Předvoj a pak do Deníku 

československý sport. Mohl pracovat jako profesionální redaktor, ale protože nikdy nevstoupil do 

KSČ, tak ho nakonec nevzali.  

 V průběhu 80. let se Karel začal věnovat amatérskému filmu, který mu jako koníček přetrval 

až do roku 2023. Za filmařinu získal nespočet českých i zahraničních trofejí.  

 Po přelomu tisíciletí se také přestal věnovat skautingu, i když stále dodržuje skautské tradi-

ce, například Betlémské světlo. I za skauting dostal několik diplomů.  

 Karel žije stále se svou druhou ženou v Nové Pace.


